

**PROTOKÓŁ Nr 16/2020**  
**posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu,**  
**które odbyło się 15 września 2020 roku, o godz. 13<sup>30</sup>**

**Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska**  
**Protokolant – Joanna Kosior**

**Przewodnicząca Komisji** otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu).

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020 roku w działach dotyczących pracy Komisji.
2. Sprawozdanie z rekrutacji do szkół średnich i branżowych. Wyniki egzaminów zawodowych i matur.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr 100/XI/2019 z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym
4. Sprawy różne i wolne wnioski.

***Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020 roku w działach dotyczących pracy Komisji.***

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** przedstawiła działy dotyczące Komisji i tak:

Strona dochodowa:

**Dział 801 – oświata i wychowanie** 78,4%. Na planowaną kwotę 551.607 złotych, zrealizowano 432.185,94 złotych. Na przekroczenie wskaźnika realizacji dochodów w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynęło głównie 100%-we przekazanie dotacji na realizację projektu „Zdalna Szkoła – Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” w kwocie 79.992 złote oraz na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w ZS w Pionkach w kwocie 27.137 złotych, jak również wyższe niż założono wykonanie dochodów z tytułu sprzedaży zboża i najmu pomieszczeń. Ponadto wpłynęła refundacja wydatków w wysokości 65.629,96 złotych poniesionych na sfinansowanie projektu unijnego „Praktyczne szkolenie zawodowe szansą dla uczniów z ZS w Pionkach” oraz środki z ostatecznego rozliczenia projektu „Znajomość języków drogą do sukcesu” w kwocie 13.181,47 złotych,

**Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza** 51,7%. Na planowaną kwotę 66.100 złotych, zrealizowano 34.187,47 złotych. Pochodzą one z opłat za posiłki wnoszonych przez rodziców, bądź opiekunów prawnych wychowanków przebywających w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy oraz ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kursu pracownika Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radomiu, jak również z wpływów z tytułu odsetek od środków gromadzonych na rachunkach bankowych i rozliczeń z lat ubiegłych,

**Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** 100%. Na planowaną kwotę 4.600 złotych, zrealizowano 4.600,03 złotych. Dochody w tym dziale pochodzą głównie z pomocy finansowej w formie dotacji celowej z gmin: Skaryszew, Wolanów, Kowala, Jastrzębia, Jedlnia Letnisko i Orońsko w kwocie 4.600 złotych na dofinansowanie publikacji książki pt. „Dwory i pałace południowej części województwa mazowieckiego. Powiat radomski i okolice” zaplanowanej do wydania w ramach programu „Opieki nad zabytkami Powiatu Radomskiego na lata 2020-2023”.

#### Strona wydatkowa:

W dziale **801 – oświata i wychowanie** planowane wydatki w kwocie 24.644.702,62 złote, wykorzystane zostały w 49,8%, tj. w kwocie 12.274.077,14 złotych. W ramach tego działu finansowane jest utrzymanie sześciu jednostek oświatowych. Niższe wykonanie wydatków wynika głównie z niepełnego wykorzystania funduszu wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi w związku z absencją chorobową pracowników i niewypłacania dodatków uciążliwych oraz za trudne warunki pracy od kwietnia br. w związku z wprowadzeniem zdalnego nauczania w szkołach. Nie zrealizowano również wydatków majątkowych na adaptację budynku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego wraz z dokumentacją oraz w niewielkim stopniu wykorzystano wydatki na projekt wdrożenia Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą - 18.450 złotych. W niewielkim zakresie zostały zrealizowane także projekty unijne, w związku z epidemią koronawirusa.

W dziale **854 – edukacyjna opieka wychowawcza** planowane wydatki w kwocie 6.316.080 złotych, wykorzystane zostały w 53,6%, co stanowi kwotę 3.386.533,65 złote. Wyższe wykonanie wydatków w stosunku do wskaźnika upływu czasu wynika głównie z wypłaty w I kwartale br. dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracowników poradni psychologiczno – pedagogicznych, internatów i młodzieżowego ośrodka wychowawczego. Ponadto powyżej wskaźnika upływu czasu zrealizowane zostały wydatki na fundusz wynagrodzeń, między innymi z uwagi na wypłatę nagrody jubileuszowej i zwiększoną liczbę godzin doraźnych dla wychowawców i ponadwymiarowych dla nauczycieli oraz pozostałe wydatki bieżące głównie na zakup energii (okres grzewczy), zakup usług pozostałych i wypłaty stypendiów dla uczniów. W 88,7% przekazane zostały również odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

W dziale **921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** planowane wydatki w kwocie 615.553 złote, wykorzystane zostały w 21,3%, tj. w kwocie 131.376 złotych. Na obniżenie wskaźnika realizacji wydatków wpłynęło głównie niskie przekazanie dotacji dla gmin (6,2%) na organizację imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym oraz odwołanie bądź przełożenie części imprez na II półrocze w związku z wprowadzeniem w Polsce stanu epidemii. Publikację książki pt. „Dwory i pałace południowej części województwa mazowieckiego. Powiat radomski i okolice” zaplanowano na III kwartał br. Przekazane zostały natomiast dotacje w formie pomocy finansowej dla Gminy Skaryszew i Jedlińsk, częściowo dotacje dla stowarzyszeń i fundacji oraz zrealizowano zadanie inwestycyjne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Jedlance.

W dziale **926 – kultura fizyczna** planowane wydatki w kwocie 78.180 złotych, wykorzystane zostały w 87,3%, tj. w kwocie 68.280 złotych. Na tak wysoki wskaźnik realizacji

wydatków wpłynęło przekazanie dotacji na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej.

Powiedziała, że w wykazie przedsięwzięć są zadania dotyczące prac Komisji, dotyczy to tylko projektów miękkich w szkołach. Są to dwa projekty w LO w Iłży, na planowaną kwotę 92.809,00 zł było znikome wydatkowanie w kwocie 3.206,00 zł tj. 3/5% wskaźnika upływu czasu. Niewiele większe jest wydatkowanie w CKZiU w Pionkach na 218.950,00 zł, wydano w I półroczu 9.631,88 zł tj. 4,4%. Wynika to głównie ze stanu panującej epidemii.

**Członek Komisji Tadeusz Osiński** powiedział, że od 1 września będą podwyżki dla nauczycieli, a fundusz płac jest wykonany w 50%, pewnie przyjdzie zwiększenie subwencji oświatowej, ale to na pewno nie pokryje podwyżki tylko trzeba będzie dołożyć ze środków własnych.

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** powiedziała, że z tego co wie nie będzie zwiększenia subwencji oświatowej. Poinformowała, że jest zaplanowana rezerwa oświatowa w budżecie na 2020 rok w wysokości 2 mln zł. Rezerwa nie była do tej pory uruchomiona bo nie było takiej potrzeby. Teraz na pewno z tej rezerwy zostaną uruchomione środki i z nich zostaną wypłacone podwyżki nauczycielom.

Więcej pytań i uwag nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego za okres I półrocze 2020 roku oraz informację o kształtowaniu się WPF w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za okres I półrocze 2020 roku w działach dotyczących pracy Komisji.

### ***Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawozdanie z rekrutacji do szkół średnich i branżowych. Wyniki egzaminów zawodowych i matur.***

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk** poinformował, że jeśli chodzi o egzamin maturalny to z analizy informacji przesłanych od dyrektorów szkół przedstawia się następująco:

-LO w Iłży , język polski poziom podstawowy na poziomie 57%

- LO w Pionkach na poziomie 63%.

Dodał, że w skali województwa mazowieckiego ta średnia była bardzo wysoka bo aż 95%.

język polski rozszerzony:

- LO w Iłży – 64,3%

- LO w Pionkach – 50%,

Matematyka:

- LO w Iłży- 75,37%,

- LO w Pionkach – 52,8%,

Język angielski poziom podstawowy:

-LO w Iłży – 82,1%

- LO w Pionkach – 78,11%,

**W szkołach zawodowych wygląda to tak:**

Język polski:

- ZS w Pionkach- 39,35%

- ZSP w Iłży- 45%

Matematyka:

- ZS w Pionkach – 37,81%

- ZSP w Iłży – 36,5%

Język angielski:

- ZS w Pionkach- 57,16%

-ZSP w Iłży -64%

**CKZiU w Pionkach**

Język polski – 57,61%

Matematyka 47,15%

Język angielski – 67,33%

**CKZiU w Chwałowicach 54% ogólnej zdawalności**

Dodał, że to liceum wygasa. Uczniowie odchodzą z tej szkoły. Cały teren tej szkoły musi ulec uporządkowaniu, aby zapewnić bezpieczeństwo dzieci niepełnosprawnych.

Jeżeli chodzi o rekrutację to przedstawia się następująco:

LO w Pionkach im. M. Dąbrowskiej planowana liczba miejsc w klasie to 24 uczniów i jest to jedna klasa.

LO w Iłży rekrutacja zakończyła się sukcesem, Pani dyrektor zakładała , że będą dwie klasy a są trzy.

**ZSP w Iłży:**

Technik informatyk/technik elektryk klasa łączona – 33 osoby,

Technik handlowiec/technik pojazdów samochodowych – klasa będzie połączona – 36 osób,

Branżowa Szkoła I stopnia – 20 uczniów

**ZS w Pionkach:**

Technik informatyk 21 uczniów

Technik fotografii i multimediiów – 17 uczniów

Technik eksploatacji portów i terminali – 12 uczniów

Technik elektryk – 12

Technik programista – 11

**CKZiU w Pionkach:**

Technik grafiki i poligrafii cyfrowej – 29 uczniów

Technik mechanik – 19 uczniów

Technik logistyk – 12

Technik organizacji turystyki – 11

Technik żywienia i usług gastronomicznych – 19

Fryzjer – 2

Kucharz - 7

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie – 15

**CKZiU w Chwałowicach** nie było naboru do klasy dziennej w związku z czym klasa się nie otworzy. Jest nabór na kursy kwalifikacyjne zawodowe:

Technik rolnik - 44 osoby przyjęte

Technik administracji - 35 osób przyjętych.

Następnie powiedział, że kiedyś był pomysł by w tej szkole utworzyć Centrum Kursów Kwalifikacyjnych Zawodowych pod opieką Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. Warto się nad tym zastanowić.

Komisja prowadziła dyskusje w/w sprawie.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk** podsumował, że rekrutacja nie wyszła źle. Oczywiście cały czas będą wspierać i promować szkoły, żeby baza jednostek utrzymała się .

**Członek Komisji Tadeusz Osiński** zapytał, czy w LO w Pionkach jest uregulowana sprawa jeśli chodzi o nadmiar nauczycieli?.

**Przewodnicząca Komisji** odpowiedziała, że tam są nauczyciele zatrudnieni na część etatu.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk** powiedział, że dyrektor w maju wręczył 13 wypowiedzeń i ograniczeń, nie będąc pewien jaki będzie nabór, oczywiście później je wycofał.

Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem dotyczącym rekrutacji do szkół średnich i branżowych oraz z wynikami z matur.

***Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr 100/XI/2019 z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym.***

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk** powiedział, że przedłożony projekt uchwały dotyczy określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym.

W ocenie wnioskodawcy zachodzi konieczność doprecyzowania niektórych zapisów uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. W związku z rozpoczęciem działalności od 1 września 2020 r. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chwałowicach. Zmiana dotyczy tabeli, w której dodano lp. 13 i 14 gdzie określono zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora i wicedyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

***Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski.***

**Radny Jan Siek** powiedział, że wie, że trwają prace nad budżetem powiatu, stąd prośba o zwiększenie środków na zakup wyposażenia do szkół.

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła 16 posiedzenie o godz.14:30.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji

Marzena Murawska